
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E D EL  R ES P O NS AB I L E 
 

“ S C  P RO V V E D I T O R A TO  C E N T RA L I Z ZA T O ” 
 
 
 

N. 5  DEL 03/01/2018 
 
 

O G G ET TO 
 
PC17INVV15- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED APPROVAZIONE VERBALI 
DI GARA PER L'AFFIDAMENTOO DELLA FORNITURA CON FORMULA 
"REPAIR EXCHANGE" O "NUOVA ACQUISIZIONE" DI OTTICHE/CAVI PER 
APPARECCHIATURE SANITARIE PER UN PERIODO DI 12 MESI DA 
DESTINARE ALL'AZIENDA PER L'ASSISTENZA SANITARIA N. 3 ALTO FRIULI-
COLLINARE-MEDIO FRIULI.  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamata la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 1285 
del 30.11.2017 con la quale è stato approvato il testo dell’avviso per l’acquisizione di 
manifestazione interesse con contestuale presentazione di offerta finalizzato 
all’individuazione del miglior offerente per la fornitura con formula “Repair Exchange” o 
“Nuova acquisizione” di ottiche/cavi per apparecchiature sanitarie per un periodo di 12 mesi 
destinate all’Azienda per l’Assistenza Sanitaria N. 3 “Alto Friuli-Collinare-Medio Friuli; 
 
Dato atto che  l’avviso  Prot. 32487 sopra citato è stato pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Egas e sul quotidiano “Aste e Appalti Pubblici” e che la scadenza delle offerte è stata 
fissata per le ore 13:00 del giorno 14.12.2017;  
 
Dato atto che: 

• che in data 20.12.2017 si è svolta la seduta pubblica relative alla gara in oggetto e che 
delle operazioni svolte è stato redatto apposito verbale di gara, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante (Allegato A1) 

• nel corso della seduta pubblica sopra richiamata giorno la ditta Promed srl è stata 
individuata quale aggiudicataria provvisoria della fornitura in parola; 

• le verifiche di legge (di cui all’art. 80 del D.Lgs n.50/2016) atte ad accertare la 
sussistenza dei requisiti di ordine generale in capo all’aggiudicataria dichiarati in sede 
di partecipazione risultano regolari; 

 
Valutato che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle disposizioni in 
materia e ritenuto pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di diritto per: 

- approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, li verbale 
relativo alla seduta pubblica di gara d.d. 20.12.2017 (Allegato A1) 

- aggiudicare la procedura in oggetto in via definitiva  ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs n. 
50/2016, alla ditta Promed srl di Dosson di Casier (TV) ai prezzi e alle condizioni di  
cui al prospetto allegato al presente provvedimento quale parte integrante e 
sostanziale dello stesso (Allegato A2) nonché alle condizioni di seguito dettagliate: 

 

CIG:7297015744  

 
 

MARCHIO STORZ 
 
 

cod disp 

 
 
 

CND 
/REP 

 
Q.TA’  
pres
unta 
Pz  

 
 
 
P.zzo unit. 
netto x nuova 
acquisizione  

 
 
 
TOTALE 
netto 
presunto x 
nuova 
acquisizione 

 
 
 
P.zzo unit. 
netto in 
Repair 
Exchange 

 
 
 

Totale netto 
presunto in 

REPAIR 
EXCHANGE 

 
 
 

IVA 

Ottica diametro 2mm 
lunghezza 260, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26008BA 

RDM 
1395345 

CND 
Z12029009 

 

 1 

 
€ 3.099,00 

 
€ 3.099,00 

 
€ 1.900,00 

 
€ 1.900,00 

 
22% 

Ottica diametro 2,9mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori e adattatori  

KST-
26120BA 

RDM 
430014 
CND 

Z12020704 
 3 

 
€ 3.099,00 

 
€ 9.297,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 4.860,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 175-180, 
angolo visione 
30°,autoclavabile, 
completa di accessori e 
adattatori  

KST-
28731BWA 

RDM 
1287610 

CND 
Z12021101 

 
 1 

 
€2.530,00 

 
€ 2.530,00 

 
€ 1.250,00 

 
€ 1.250,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori e 

KST-
27005AA 

RDM 
1292550 

CND 
Z12029080 

 1 
 

€ 3.204,00 
 

€ 3.204,00 
 

€ 1.500,00 
 

€ 1.500,00 
 

22% 



 

 
 

adattatori   

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori e adattatori  

KST-
27005BA 

RDM 
1292557 

CND 
Z12029080 

 

 3 

 
€ 3.365,00 

 
€ 10.095,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 4.860,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 70°, 
autoclavabile, completa di 
accessori e adattatori  

KST-
27005CA 

RDM 
1292561 

CND 
Z12029080 

 

 2 

 
€ 3.365,00 

 
€ 6.730,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 3.240,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 12°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
27005FA 

RDM 
1292566 

CND 
Z12029080 

 1 

 
€ 3.365,00 

 
€ 3.365,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 1.620,00 

 
22% 

Ottica diametro 2,7mm 
lunghezza 110, angolo di 
visione 0°, autoclavabile 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
7207AA 

RDM 
1395073 

CND 
Z12021008 

 1 

 
€ 1.558,00 

 
€ 1.558,00 

 
€ 1.250,00 

 
€ 1.250,00 

 
 

 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 170, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
7230AA 

RDM 
766887 
CND 

Z12021008 
 2 

 
€ 2.315,00 

 
€ 4.630,00 

 
€ 1.050,00 

 
€ 2.100,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 180, angolo di 
visione 45°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
7230FA 

RDM 
766915 
CND 

Z12021008 
 1 

 
€ 2.392,00 

 
€ 2.392,00 

 
€ 1.050,00 

 
€ 1.050,00. 

 
22% 

Ottica diametro 5mm 
lunghezza 290, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
26046AA 

RDM 
1128232 

CND 
Z12029080 

 3 

 
€ 3.027,00 

 
€ 9.081,00 

 
€1.620,00 

 
€ 4.860,00 

 
22% 

Ottica diametro 5mm 
lunghezza 290, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26046BA 

RDM 
1128233 

CND 
Z12029080 

 3 

 
€ 3.071,00 

 
€ 9.213,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 4.860,00 

22% 

Ottica diametro 5mm 
lunghezza 290, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26046BUA 

RDM 
1128228 

CND 
Z12029080 

 1 

 
€ 3.071,00 

 
€ 3.071,00 

 
€ 1.900,00 

 
€ 1.900,00 

 
22% 

Ottica diametro 10mm 
lunghezza 260, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
26003AA 

RDM  
416718 
CND 

Z12029009 
 2 

 
€ 3.562,00 

 
€ 7.104,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 3.240,00 

 
22% 

Ottica diametro 10mm 
lunghezza 295ca, angolo 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26003BA 

RDM  
732270 
CND 

Z12029009 
 2 

 
€ 3.619,00 

 
€ 7.238,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 3.240,00 

 
22% 

Cavo luce a f ibre ottiche, 
con attacco diritto 
autoclavabile,Ø 3,5 mm x 
230 cm  completo di 
adattatori  

KST-
495NA 

RDM  
1104409 

CND 
Z12020480 

 5 

 
€ 405,00 

 
€2.025,00 

 
€ 354,00 

 
€ 1.770,00 

 
22% 

Cavo luce a f ibre ottiche 
con attacco diritto 
autoclavabile, Ø 4,8 x 
300 cm completo di 
adattatori 

KST-
495NE 

RDM  
1104416 

CND 
Z12020480 

 10 

 
€ 605,00 

 
€ 6.050,00 

 
€ 529,00 

 
€ 5.290,00 

 
22% 

Cavo luce a f ibre ottiche 
con attacco diritto 
autoclavabile, Ø 4,8 x 
250 cm completo di 
adattatori 

KST-
495NSC 

RDM  
1104414 

CND 
Z12020480 

 1 

 
€ 624,00 

 
€ 624,00 

 
€ 546,00 

 
€ 546,00 

 
22% 

Costi della sicurezza aziendale concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza già compresi 
nell’offerta  € 42,20 .= 



 

 
 

TOTALE NETTO PRESUNTO PER NUOVA ACQUISIZIONE  
  

 
€ 91.306,00 

TOTALE NETTO PRESUNTO PER REPA IR EXCHANGE 
 

 
€ 49.336,00 

 
Stabilito che l’individuazione del miglior offerente diviene, con l’approvazione dei verbali di 
gara immediatamente vincolante per la ditta aggiudicataria, mentre per le Aziende del SSR 
tale vincolo avrà decorrenza dalla stipula del relativo contratto derivato; 
 
Considerato che la convenzione con la ditta sarà stipulata direttamente da Egas e che la 
stessa potrà essere stipulata prima del termine dilatorio di 35 giorni, ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 32, comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
    
Dato atto che  l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
Individuato il responsabile Unico del procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli; 
 
Visto il D. Lgs 50/2016 e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di approvare, il verbale della seduta pubbliche relativa alla gara per l’affidamento della 
fornitura in oggetto redatto in data 20.12.2017, allegato alla presente determinazione 
quali parte integranti (Allegato A1); 

 
2. di individuare, in via definitiva ai sensi dell’art. 32 c.7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la ditta 

Promed srl di Dosson di Casier (TV) quale miglior offerente della fornitura in questione, 
ai prezzi e alle condizioni di  cui al prospetto allegato al presente provvedimento quale 
parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato A2) nonché alle condizioni di seguito 
dettagliate; 

 
CIG:7297015744  

 
 

MARCHIO STORZ 
 
 

cod disp 

 
 
 

CND 
/REP 

 
Q.TA’  
pres
unta 
Pz  

 
 
 
P.zzo unit. 
netto x nuova 
acquisizione  

 
 
 
TOTALE 
netto 
presunto x 
nuova 
acquisizione 

 
 
 
P.zzo unit. 
netto in 
Repair 
Exchange 

 
 
 

Totale netto 
presunto in 

REPAIR 
EXCHANGE 

 
 
 

IVA 

Ottica diametro 2mm 
lunghezza 260, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26008BA 

RDM 
1395345 

CND 
Z12029009 

 

 1 

 
€ 3.099,00 

 
€ 3.099,00 

 
€ 1.900,00 

 
€ 1.900,00 

 
22% 

Ottica diametro 2,9mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 30°, 

KST-
26120BA 

RDM 
430014 
CND 

 3 
 

€ 3.099,00 
 

€ 9.297,00 
 

€ 1.620,00 
 

€ 4.860,00 
 

22% 



 

 
 

autoclavabile, completa di 
accessori e adattatori  

Z12020704 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 175-180, 
angolo visione 
30°,autoclavabile, 
completa di accessori e 
adattatori  

KST-
28731BWA 

RDM 
1287610 

CND 
Z12021101 

 
 1 

 
€2.530,00 

 
€ 2.530,00 

 
€ 1.250,00 

 
€ 1.250,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori e 
adattatori  

KST-
27005AA 

RDM 
1292550 

CND 
Z12029080 

 

 1 

 
€ 3.204,00 

 
€ 3.204,00 

 
€ 1.500,00 

 
€ 1.500,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori e adattatori  

KST-
27005BA 

RDM 
1292557 

CND 
Z12029080 

 

 3 

 
€ 3.365,00 

 
€ 10.095,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 4.860,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 70°, 
autoclavabile, completa di 
accessori e adattatori  

KST-
27005CA 

RDM 
1292561 

CND 
Z12029080 

 

 2 

 
€ 3.365,00 

 
€ 6.730,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 3.240,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 300, angolo di 
visione 12°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
27005FA 

RDM 
1292566 

CND 
Z12029080 

 1 

 
€ 3.365,00 

 
€ 3.365,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 1.620,00 

 
22% 

Ottica diametro 2,7mm 
lunghezza 110, angolo di 
visione 0°, autoclavabile 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
7207AA 

RDM 
1395073 

CND 
Z12021008 

 1 

 
€ 1.558,00 

 
€ 1.558,00 

 
€ 1.250,00 

 
€ 1.250,00 

 
 

 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 170, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
7230AA 

RDM 
766887 
CND 

Z12021008 
 2 

 
€ 2.315,00 

 
€ 4.630,00 

 
€ 1.050,00 

 
€ 2.100,00 

 
22% 

Ottica diametro 4mm 
lunghezza 180, angolo di 
visione 45°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
7230FA 

RDM 
766915 
CND 

Z12021008 
 1 

 
€ 2.392,00 

 
€ 2.392,00 

 
€ 1.050,00 

 
€ 1.050,00. 

 
22% 

Ottica diametro 5mm 
lunghezza 290, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
26046AA 

RDM 
1128232 

CND 
Z12029080 

 3 

 
€ 3.027,00 

 
€ 9.081,00 

 
€1.620,00 

 
€ 4.860,00 

 
22% 

Ottica diametro 5mm 
lunghezza 290, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26046BA 

RDM 
1128233 

CND 
Z12029080 

 3 

 
€ 3.071,00 

 
€ 9.213,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 4.860,00 

22% 

Ottica diametro 5mm 
lunghezza 290, angolo di 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26046BUA 

RDM 
1128228 

CND 
Z12029080 

 1 

 
€ 3.071,00 

 
€ 3.071,00 

 
€ 1.900,00 

 
€ 1.900,00 

 
22% 

Ottica diametro 10mm 
lunghezza 260, angolo di 
visione 0°, autoclavabile, 
completa di accessori ed 
adattatori 

KST-
26003AA 

RDM  
416718 
CND 

Z12029009 
 2 

 
€ 3.562,00 

 
€ 7.104,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 3.240,00 

 
22% 

Ottica diametro 10mm 
lunghezza 295ca, angolo 
visione 30°, 
autoclavabile, completa di 
accessori ed adattatori 

KST-
26003BA 

RDM  
732270 
CND 

Z12029009 
 2 

 
€ 3.619,00 

 
€ 7.238,00 

 
€ 1.620,00 

 
€ 3.240,00 

 
22% 

Cavo luce a f ibre ottiche, 
con attacco diritto 
autoclavabile,Ø 3,5 mm x 
230 cm  completo di 
adattatori  

KST-
495NA 

RDM  
1104409 

CND 
Z12020480 

 5 

 
€ 405,00 

 
€2.025,00 

 
€ 354,00 

 
€ 1.770,00 

 
22% 



 

 
 

Cavo luce a f ibre ottiche 
con attacco diritto 
autoclavabile, Ø 4,8 x 
300 cm completo di 
adattatori 

KST-
495NE 

RDM  
1104416 

CND 
Z12020480 

 10 

 
€ 605,00 

 
€ 6.050,00 

 
€ 529,00 

 
€ 5.290,00 

 
22% 

Cavo luce a f ibre ottiche 
con attacco diritto 
autoclavabile, Ø 4,8 x 
250 cm completo di 
adattatori 

KST-
495NSC 

RDM  
1104414 

CND 
Z12020480 

 1 

 
€ 624,00 

 
€ 624,00 

 
€ 546,00 

 
€ 546,00 

 
22% 

Costi della sicurezza aziendale concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza già compresi 
nell’offerta  € 42,20 .= 

TOTALE NETTO PRESUNTO PER NUOVA ACQUISIZIONE  
  

 
€ 91.306,00 

TOTALE NETTO PRESUNTO PER REPA IR EXCHANGE 
 

 
€ 49.336,00 

 
3. di dar atto che  l’AAS3 provvederà: 

a) alla stipula del contratto derivato; 
b) alla richiesta del CIG derivato; 
c) alla nomina, se del caso, del direttore dell’esecuzione del contratto; 

 
4. di trasmettere il presente provvedimento con relativo allegato alle parti interessate 

per gli adempimenti di competenza. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 ALL_A1.pdf 
2 all a2.pdf 
 
 



 Atto n. 5 del 03/01/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 03/01/2018 11:10:55
IMPRONTA: 098878BF82581BF32C80AAD3C0AD08904CD97F66B07383D66CF6BDFC7B5B9DDE
          4CD97F66B07383D66CF6BDFC7B5B9DDE35FA0A826B8617E0BCBCFE15B627E8EB
          35FA0A826B8617E0BCBCFE15B627E8EBA272648A4B73734E11E0D9D080803DBD
          A272648A4B73734E11E0D9D080803DBD02F01C3828F2FFE4188DAA63B04CA1BC


